
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Pardubice, Teplého 2141, PSČ 532 20, 
IČO: 63217066, DIČ: CZ63217066, 
jednající Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva společnosti, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl B, vložka 1241, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, č.ú. 19-2372930267/0100 
na straně objednatele 

a 

DAYS MENU s.r.o. 

se sídlem Hostovice 74, 530 02 Pardubice 
IČO: 25282557, DIČ: CZ25282557  
jednající Janou Havránkovou, Robertem Havránkem, jednateli společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl C, vložka 26486 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 212556713/0300 
na straně poskytovatele 

 

uzavírají dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

Smlouvu o zajištění závodního stravování  

I. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje za stanovených podmínek na vlastní náklady a vlastní odpovědnost 

zajistit závodní stravování pro zaměstnance objednatele. Tento závazek poskytovatele 

zahrnuje zejména dodání jídel, jejich výdej zaměstnancům objednatele včetně poskytnutí 

potřebného nádobí a likvidaci zbytků.  

2) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zajištění závodního stravování cenu určenou 

podle této smlouvy.  

II. Určení dodávaných jídel 

1) Poskytovatel nabídne pro každý den zaměstnancům objednatele výběr přinejmenším ze tří 

základních jídel, z nichž alespoň dvě musí mít masový základ. Každý den bude k nabídce 

základních jídel nabízen též zeleninový salát jako plnohodnotné jídlo. Ke každému jídlu náleží 

dále polévka a ochucený nápoj (polévka nenáleží v případě, že je polévka s pečivem nabízena 

jako hlavní chod). K vybraným jídlům budou nabízeny zákusek, salát, kompot nebo ovoce. 

2) Nabídku jídel na kalendářní týden předá poskytovatel objednateli tak, aby byla k dispozici 

zaměstnancům objednatele nejpozději ve čtvrtek týdne předcházejícího ve výdejní době 

obědů. V případě výběrového jídla musí být součástí nabídky též jeho cena. Při sestavování 

nabídky jídel bude dbáno zásad zdravé výživy. Žádné jídlo se nesmí v nabídce opakovat ve 

čtyřtýdenním období.  



3) Konkrétní počty jednotlivých jídel pro daný den objedná objednavatel vždy nejpozději do 

13:00 hod. předchozího pracovního dne. Drobné změny v objednávce (např. při pracovní 

neschopnosti zaměstnance nebo v jiných odůvodněných případech) je možno uskutečnit 

nejpozději do 8:00 hod. dne, v němž má být objednané jídlo dodáno. Objednávky, resp. jejich 

změny, je možno učinit písemně (takovou písemnou objednávku lze předat řidiči 

poskytovatele), faxem na tel. č. 466 951 572 nebo e-mailem na adresu obedy@days.cz.  

4) Poskytovatel se zavazuje dodat jídla v množství a skladbě dle denní objednávky 

objednavatele. Pro případ nedodání jídel podle objednávky objednatele má objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši dvojnásobku ceny nedodaných jídel. Za nedodané jídlo se 

pro účely nároku na smluvní pokutu nepovažuje dodání jiného jídla, než bylo objednáno. 

Objednatel však není povinen takové jídlo neodpovídající objednávce odebrat.  

5) Objednávání jídel jednotlivými zaměstnanci si zajišťuje objednatel prostřednictvím vlastního 

objednávkového systému. 

III. Výdej jídel  

1) Jídla se vydávají ve výdejně jídel objednatele umístěné v sídle objednatele. Výdejnu jídel má 

poskytovatel pronajatu na základě samostatné smlouvy. 

2) Jídla se vydávají jednotlivým zaměstnancům objednatele na základě jejich objednávek 

v objednávkovém systému objednatele ve výdejní době od 11:00 do 12:30 hodin.  

3) Nejpozději na začátku výdejní doby musí být připravena k výdeji všechna objednaná jídla. 

V případě, že by některá objednaná jídla nebyla připravená ani nejpozději do 15 minut po 

začátku výdejní doby, je objednatel oprávněn kterékoliv z objednaných jídel neodebrat.  

IV. Cena za zajištění stravování 

1) Za zajištění závodního stravování se objednatel zavazuje zaplatit cenu: 

a) částku 800 Kč bez DPH za zajištění dopravy a výdeje jídel  

b) částku 47,40 bez DPH za každé jídlo základní nabídky včetně zeleninového salátu. 

  

2) Cena dle písmene a) předchozího odstavce se hradí za každý den zajištění závodního 

stravování. Cena dle písmene b) předchozího odstavce se hradí za každé objednané a dodané 

jídlo bez ohledu na to, zda jsou všechny obědy jednotlivými zaměstnanci odebrány. Cena 

(obě složky ceny) se však snižuje v případě, že objednatel některá jídla neodebere při 

opožděné dodávce, a to úměrně množství neodebraných objednaných jídel. Pokud je dodáno 

jiné jídlo, než bylo objednáno, je objednatel povinen za toto jídlo zaplatit pouze v případě, že 

je zaměstnanec převezme. 

3) Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude 

stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění p.p. 

4) Poskytovatel je oprávněn jednostranně zvýšit ceny sjednané v odstavci  1) nejvýše jednou 

v kalendářním roce, nejdříve však v roce 2015, a to o výši inflace za předchozí kalendářní rok. 

Takové navýšení ceny je poskytovatel oprávněn provést k prvnímu dni kalendářního měsíce 

následujícího nejméně 14 dní po oznámení navýšení ceny objednateli.   



V.  Platební podmínky 

1) Úhrada za jednotlivé části předmětu plnění bude probíhat jednou měsíčně a to na základě 

vystavení daňového dokladu – faktury. Předmětem úhrady bude zajištění závodního 

stravování za předchozí kalendářní měsíc.  

2) Daňový doklad bude vystaven a doručen objednateli do 7. dne kalendářního měsíce se 

splatností minimálně 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

3) V případě, že objednatel bude v prodlení se splatností svých peněžitých závazků, je 

poskytovatel oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

VI. Kvalita plnění, nároky z vad 

1) Dodávaná jídla budou připravována, dovážena a vydávána v souladu se všemi obecně 

závaznými, zejména hygienickými, předpisy.  

2) Pro přípravu jídel budou použity nezávadné suroviny, jídla budou připravena s potřebnou 

odbornou péčí. Velikost porcí jídel bude odpovídat hmotnostním normám uvedeným 

v příloze č. 1. 

3) Zaměstnanci poskytovatele zajišťující výdej jídel budou mít přívětivé vystupování.  

4) V případě vad poskytnutého plnění má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny určené 

podle této smlouvy.   

VII. Doba plnění a zánik závazku 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinky od 1. 7. 2013. Po dobu trvání závazku je 

poskytovatel povinen zajistit výdej ve všech pracovních dnech. Poskytovatel je však oprávněn 

po předchozím oznámení zaslaném v předstihu alespoň dvou týdnů neposkytnout službu 

závodního stravování v období od 27. do 31. 12. a dále v v nejvýše dvou dalších dnech 

v kalendářním roce.  

2) Závazek z této smlouvy lze vypovědět bez udání důvodu ve lhůtě dvou měsíců. Výpovědní 

lhůta počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3) Kterákoliv smluvní strana může kromě případů stanovených zákonem odstoupit od uzavřené 

smlouvy v případě, že je v insolvenčním řízení pravomocně zjištěn úpadek druhé smluvní 

strany co by dlužníka, nebo jestliže druhá strana vstoupí do likvidace.  

VIII. Součinnost objednatele 

1) Objednatel umožní vstup zaměstnanců poskytovatele a vjezd dopravního prostředku 

poskytovatele do areálu objednatele za účelem plnění závazku poskytovatele. 

2) Objednatel seznámí zaměstnance poskytovatele se související vnitropodnikovou 

dokumentací, předpisy BOZP a PO a s obsluhou zařízení výdejny jídel. 

3) Objednatel umožní zaměstnancům poskytovatele zajišťujícím výdej jídel přístup do 

objednávkového systému pro objednávání jídel jednotlivými zaměstnanci. 

4) Objednatel zajistí úklid jídelny. 



IX. Další ujednání  

 

1) Výrobu, dopravu a výdej jídel budou zajišťovat zaměstnanci dodavatele, kteří budou 

zdravotně a odborně způsobilí vzhledem k předmětu plnění. Poskytovatel je povinen 

dodržovat při své činnosti veškeré hygienické, bakteriologické, požární a bezpečnostní 

předpisy i další zákonné požadavky příslušných správních orgánů 

2) Poskytovatel se zavazuje, že práce budou provádět pouze zaměstnanci, kteří byli 

objednatelem poučeni a proškoleni podle ustanovení čl. VIII. odst. 2. 

3) Za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců, jakož i za dodržování předpisů o 

bezpečnosti práce, požární ochraně a ochraně životního prostředí a vnitřních předpisů 

objednatele,  je plně odpovědný poskytovatel.  

4) Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou jeho zaměstnanci při plnění závazku 

založeného touto smlouvou. Poskytovatel se výslovně zavazuje nahradit objednateli též 

škodu způsobenou objednateli zaměstnanci objednatele na odcizených věcech. 

5) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za objednatelem z této smlouvy 

třetí osobě.  

6) Poskytovatel není oprávněn jakoukoliv svoji pohledávku za objednatelem z této smlouvy 

jednostranně započíst na jakoukoliv pohledávku objednatele za poskytovatelem. 

X. Závěrečná ujednání 

1) Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

2) Závazky založené touto smlouvou se, není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí přiměřeně 

těmi ustanovením účinných zákonů, která upravují závazky, které jsou svou povahou nejbližší 

závazkům založeným touto smlouvou.  

3) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a na důkaz toho tuto 

smlouvu ve dvou stejnopisech podepisují. 

 

V…………………………………dne………………………  V…………………………………dne……………………… 

 

 

………………………………………………………………….  …………………………………………………………………. 

jménem objednatele     jménem poskytovatele 


